
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 39 del 05-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.39  Del 05-08-20

  Registro Generale N. 437

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A

TEMPO INDETERMINATO PART TIME AL 50%, - 18 ORE SETTIMANALI, DI N. 1
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO  CATEGORIA PROFESSIONALE
"D" - POSIZIONE ECONOMICA ORIZZONTALE "D1" DA ASSEGNARE AL SETTORE I
AFFARI ISTITUZIONALI  -  APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE E  GRADUATORIA FINALE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese agosto, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 39 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.41  Del 05-08-020

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Visti:

la propria determinazione n. 58/546 del 27.09.2019  con la-
quale è stato approvato lo schema di Bando di concorso
pubblico, per esami, per la copertura, a tempo
indeterminato part time al 50%, - 18 ore settimanali, di
n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo
categoria professionale "D" - posizione economica
orizzontale "D1" da assegnare al settore I  Affari
Istituzionali – U.O. Contenzioso – Gare -  Contratti ed
Edilizia Residenziale Pubblica;

il relativo bando prot. n. 23.913 del 07.10.2019-
pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Serie Speciale Concorsi
n. 88 dell’08.11.2019 ed all’albo on-line dell’Ente per 30
giorni consecutivi dall’ 08.11.2019 al 09.12.2019 compreso
(scadenza ore 13.00 del 09.12.2019);

la propria determinazione n. 6/59 del 07.02.2020 con la-
quale è stato approvato l’elenco degli ammessi e non
ammessi alla procedura concorsuale di che trattasi;

la propria determinazione n. 8/67 del 15.02.2020 con la-
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la
procedura concorsuale sopra indicata nelle persone:

Dott.ssa Stefania Bolli: Segretario Generale1.
del Comune di Corridonia: presidente;

Dott.ssa Giuliana Appignanesi: Segretario2.
Generale del Comune di Pollenza: componente
esperto;

Dott. Samuele Piergentili: Responsabile del3.
Settore Affari Generali/Istituzionali, Servizio
Segreteria Archivio e Protocollo, Affari Legali e
Contenzioso del Comune di Montegranaro:
componente esperto;

       Considerato che con la medesima determinazione sono state
assegnate le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta
Commissione esaminatrice al Presidente della stessa Dott.ssa
Stefania Bolli;

        Vista, inoltre, la propria determinazione n. 29/313 del
15.06.2020 con la quale è stata rettificata la precedente
propria determinazione n. 8/67 del 15.02.2020 assegnando
funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione
esaminatrice in premessa indicata nominata con determinazione
del Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali n. 8/67
del 15.02.2020, al Dott. Roberto Macchiati, Istruttore Contabile
- Settore II – Affari Generali – U.O. Personale del Comune di
Corridonia;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 39 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

 Atteso che la commissione esaminatrice ha redatto i sotto
elencati verbali conservati in atti:

Verbale n. 1 del 24.02.2020;-
Verbale n. 2 del 06.07.2020;-
Verbale n. 3 del 07.07.2020;-
Verbale n. 4 del 07.07.2020,-
Verbale n. 5 del 16.07.2020;-
Verbale n. 6 del 27.07.2020;-
Verbale n. 7 del 04.08.2020;-

Atteso che a seguito dell'attribuzione dei punteggi
assegnati secondo quanto stabilito nel bando di concorso
in oggetto, è stata stilata, a cura della commissione, la
graduatoria finale di merito come risulta, in particolare
dal verbale n. 7 datato 04.08.2020;

Richiamato l'art. 8 del Bando di concorso di che trattasi
“GRADUATORIA FINALE E NOMINA DEI VINCITORI” che
espressamente prevede:

      “Al termine della/e sedute dedicata/e alla
prova orale, la Commissione Esaminatrice formerà l’elenco
dei candidati esaminati, con l’indicazione dei voti da
ciascuno riportati. La Commissione Esaminatrice formerà
un’unica graduatoria degli idonei che verrà approvata con
determinazione del Segretario Generale. Alla graduatoria
saranno applicate le disposizioni normative concernenti
diritti di precedenza e preferenza in caso di pari merito
ai sensi del D.P.R. 487/1994. La graduatoria sarà
pubblicata sito web istituzionale del Comune di Corridonia
(sezioni: primo piano e bandi e concorsi). …omissis…..”

Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali sopra
citati della Commissione esaminatrice depositati in atti e
la graduatoria finale di merito, allegata alla presente
determinazione, di cui fa parte integrante e sostanziale;

Richiamati:
il D.P.R. 487 del 09/05/1994;-
il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. "Testo-
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali";
il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i. ("Testo-
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di documentazione amministrativa");
il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ("Norme-
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche");
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento Comunale per i Concorsi;-
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei-
Servizi;
la L. n. 68 del 12/03/1999 “Norme per il diritto al lavoro-
dei disabili”;
il Regolamento europeo sulla privacy n. 679/2016;-

Tenuto conto delle seguenti disposizioni normative:

la L. 104/1992, “Legge quadro per l’assistenza,-



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 39 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

l’integrazione sociale ed i diritti delle persone
handicappate”;

il D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione-
digitale”, con particolare riferimento agli artt. 21
(“Documento informatico sottoscritto con firma
elettronica”) e 65 (“Istanze e dichiarazioni presentate
alle pubbliche amministrazioni per via telematica”);

il D.Lgs. 11/4/2006 n. 198 "Codice delle pari opportunità-
tra uomo e donna, a norma dell'art. 6 della L. 28 novembre
2005 n. 246";

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa che formano parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

di approvare i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 6,1)
n. 7, della commissione esaminatrice  del concorso pubblico
in oggetto che vengono depositati agli atti d’ufficio;

di approvare la graduatoria di merito del concorso in2)
oggetto, che allegata alla presente determinazione ne forma
parte integrante e sostanziale;

di disporre la pubblicazione della graduatoria finale di3)
merito sul sito istituzionale dell’Ente nelle sezioni “Primo
Piano” e “Bandi di Concorso”;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore4)
II – Affari Generali per tutti i provvedimenti di competenza
relativi all’assunzione del vincitore;

di dare atto che la presente graduatoria di merito rimarrà5)
efficace per il periodo fissato dalle vigenti disposizioni
legislative per l'eventuale copertura dei posti che si
venissero a rendere vacanti e disponibili nello stesso
profilo professionale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 39 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA
COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO PART TIME AL 50%, - 18 ORE
SETTIMANALI, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO
CATEGORIA PROFESSIONALE "D" - POSIZIONE ECONOMICA ORIZZONTALE "D1" DA
ASSEGNARE AL SETTORE I  AFFARI ISTITUZIONALI  -  APPROVAZIONE VERBALI
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E  GRADUATORIA FINALE e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 05-08-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 14-09-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  05-08-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 39 del 05-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


